Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic/2020

Fechay | 26/feb/2021

hora de Impresién

11:32 a.m.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y |
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO
ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
Total de Activos Circulantes
_ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2020

$9.872,221.35
$3,345,733.33
$220,201.95
$3,125,531.38
$3,472,964.95
$948,283.21
$2,460,615.34
$128,911.00
-$64,844.60
$1,617,294.84
$1,059,807.27
$557,487.57
$91,548.81
$91,548.81
$1,344,679.42
$1,344,679.42
$9,872,221.35

$1190.412.771.49
$112,550,435.02
$7,305,000.00
$655,611.97
$104,319,103.08
$270,719.97
$6,520,737.20
$1,321,706.41
$157,194.46
$4,000.00
$4,237,381.41
$187,867.07
$528,943.76
$83,644.09
$95,197.27
$95,197.27
$246,402.00
$246,402.00
$119,412,771.49

$129,284,992.84 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACI(
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda PuUblica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

$31.678.464.97
$30,709,139.91
$938,603.78
$18,192,307.17
$1,184,894.40
$295,208.64
$9,546,254.62
$551,871.30
$964,325.06
$964,325.06
$5,000.00
$5,000.00
$31,678,464.97

$0.00

$31,678,464.97 I

$0.00

$97.606.527.87
$1,813,333.05
$95,793,194.82

$0.00

$97,606,527.87 I



